STUCZ

AHP MAROWSKA

pow. radziłowska

[AS]

[Stuoz]

[Wgs.]

ok. 1420^h 14^p

~~(1425 c. 1456)~~

dux dedit 40 mansos super
rivulo Sluz vulgariter dicto cum
utraque ripa prope a Viszna,
item in theut. p 8 gr.

Jandhoni de Ostrowy

p. t. Sluz

1935 Jandeh z Rowen wójtu Sluz
ag to ojsi Rowen

MK 3, 98

1929 - Jandeh, Joh., Albert de Sluzca
(ASAD inv 8496) ✓

Slucra

Wys/stwa

(1429)

Johannes senior dux Mazonie: strenuus, mobilisque Johannes
alias Rogala de Wangrynowo, Slawek index Makoviensis,
Johannes de Obramb procurator ducalis de Nowemyasto triginta
mensuras laschty wlgariter dictas bonorum cinerum pro Jasch-
kone dicto Roman de Wansosche provido johanni Scholer de
Danerk inter festum Pasche et inter festum s. Johannis
Baptiste proxime ventura fideiusserunt soluturas et in Danerk
in prato consveto reponendas. Tandem constituti Mathias
index Nurensis, Johannes de Wronyno, Petrus advocatus de
Tycocyno, Sandirogius de Naszynowo, Nicolans de Wysmyczca,
Sandek, Sdryplaus, Albertus de S., Cybrek de Kubra, Thyburcius,

Romanyno

✓

8 jacussius et Rogalan iudicem et Johannem procuratorem in caucione fideiussoria predicta atercionare cupientes ipsi pro dicto Johanne Poman debitore principali fideiusserunt ut si Johannes Poman dictos Rogalan iudicem et Johannem procuratorem fideiussores principales de caucione fideiussoria ad terminum predictum quovismodo non liberaverit extunc fideiussores secundaris tantum pro dampno quantum cineres protunc in Danck taxabuntur	5 Samson de Wyrakyeysthorstok	4 (s) dictos Rogalan	- iudicem et Johannem procuratorem in caucione fideiussoria predicta atercionare cupientes ipsi pro dicto Johanne Poman debitore principali fideiusserunt ut si Johannes Poman dictos Rogalan iudicem et Johannem procuratorem fideiussores principales de caucione fideiussoria ad terminum predictum quovismodo non liberaverit extunc fideiussores secundaris tantum pro dampno quantum cineres protunc in Danck taxabuntur
--	----------------------------------	-------------------------	--

AGAD, perg. 8495

= Radziszewo ks.²
Wilanowo ks.²

Paw. Wyszew / 8 km

Slucze

(1735)

villa ducalis

~~1735~~ (20 mansi Radzewo in terra Wyszew.

inter gran. v. d. S. penes fl. Wyszew)

M. K. 335, 105⁻

v

Wysok / Jura

Stworz villa.

1435, 1504

Vladislaus dux Moraviae heres Pol-
censis et Viznensis nobili Sandek de
Romany pro servitiis advocatiam cum
5 mansis liberis mensurae culmensis
in villa regali S. terrae Viznensis
cum variis iuribus donat.

M. R. XX, 197

M. R. P. S. III, Supl. no. 120
v

Paw. Węzowski / S. Tuer

Sluca

(1435)

In nomine domini
dux donat Gmansor advocatū in villa
duschi s. in terra wysm. n. Sandelkom
de Romany

M. K. 335, 89^u

Paw. Wąs / Ślucz

Ślucz

(1437)

Dux dedit yaschkoni de Romany 40 mansos
glinky nuncupatos inter villas videlicet
ducalem Vylyanowo et Goliassonis S.
in terra wyszm.

M. K. 335, 158-158[~]

Paw. Wyszni / 5 Fun

Slucze (1438)

villa in terra Wyszni.

(dix donat Crypkoni de Romani 11½ mans.
inter gran. villarum: ducalis Michowo et
Golyassdomis Slucze -- quam here-
di totum Crypkowo appellabit).

M. H. 335, 14

v

Slucra

Waso/

(1444)

"domini (capitulares) conduserunt taliter, quod
si heres in's. dabit duos mansos plebano
ibidem et pro se locum executionis ecclie,
extunc plebanus ibidem habebit decimam post
20 mansos, et si dabit 3 mansos pro plebano,
tandem plebanus habebit decimam ibidem post
30 mansos preter posuante."

ADP, Cap [1], 31v, adpis Mshowskigo nr 210

Was/stuor

Stuozya

(1444, c. 1517)

Capitulum Ploc. concludit, quod si heres in s. dabit 2 mansos plebano ibidem et per se locum erectionis ecclesie, extunc plebanus habebit decimam post 20 mansos, et si dabit 3 mansos, tantem plebanus habebit decimam post 30 mansos preter poszwyathne.

A.Dj. Pt. , AKP 50, 6

/ B.N. Mikrot

Slucz

(1444)

-- Nos Paulus -- episcopus Ploc. significamus
 -- , quod dudum et aliquociens magnificus et
 generosus d. Johannes Golyash de Lank marsal-
 cus -- Wladislai d. g. ducis Mazovie, Russie etc.
 -- ~~expressis~~ ^{exposito per eum} , quod villa sua S. nostre dio-
 cesis in terra Wyzhenski consistens, in cruda
 radice locata et nulli prorsus obnoxia, ab ecclesia
 parochiali in Romany dicte diocesis nostre, in
 qua homines seu incole ville S. -- nulla incot-
 poratione astrichi, sed de ipsorum mera voluntate
 divina audiebant officia et ecclesiastica percipiebant
 sacramenta --, quia propter magnam distanciam
 et vicarum discrimina ipsius hominibus recursus ad
 eandem ecclesiam nimis extiterit onerosus formidandus,

ADP, Ep. 13, 257^v - 258^v

quod foret, ne ipsi homines in salute sua contigan-
tur -- supplicavit -- in ipsa villa S. eccle-
siam parochialem in et super 3 mansis mensure
Culmensi, area et orto in eadem villa S. ipsi
nove ecclesie per eundem dotatorem pro dote assi-
gnatis fundare et erigere; dictosque mansos,
aream, ortum eidem ecclesie nove incorporare --
Nos itaque Paulus episcopus -- racione -- prefati
d. Johannis Golyasch mansali petitionibus -- predictam
ecclesiam in S. ad honorem Omnipotentis Dei et Beate
Marie Assumptionis necnon s. Georgii Martiris per
honor. Nicolaum rectorem ecclesie par. in Lomza deca-
num ruralem Lomzensem -- fundavimus et
ereximus -- et fundavimus, predictos quoque mansos,
aream et ortum ipsi ecclesie nove erectionis incorpo-
ramus et ascribimus -- Habeatur preterea vil-
las infrascriptas: Slucz predictam ac nobiles: Glinky,

Sluoz (c.d)

II

Nyeczukowskye, Lat^wskye, Rakij, Bogkowskye,
Rydzewskye, Bronischowa, Przezdroma, Czeplyoz,
Borzewskye, Kotopka, Zehyanozyna, Kownathka,

Musz-
tho

~~Mathiam~~ ~~de~~ ~~Rechzalowo~~, villam Michowo,
Mykuthy et Wlothkowem una cum villis
earum et ipsorum, incolas utriusque sexus dicte
ecclesie in S. -- incorporamus decernentes,
quod ~~dicte~~ dicti nobiles et incole memorata-
rum villarum ad ecclesiam predictam in S.
-- accedant pro divinis audiendis, officiis et
ecclesiasticis percipiendis sacramentis -- Et --
decimam mensue nostre episcopalis in dicta villa
S. | 30 mansorum per kmethones eiusdem ville

ADP, Ep. 13, 257^v-258^v cultorum et possessorum %.

cuiuslibet grani et seminis -- predicte
ecclesie nove erectionis dedimus, donamus .
-- per ipsam ecclesiam in S. et eius rec-
tores -- tenendam, habendam -- tem-
poribus perpetuis possidendam. Volumus autem
-- ut postquam rectores dicte ecclesie in S.
-- nobis -- singulis anni Quatuor temporibus
missam pro peccatis nostris nobis vero, cum Deo
placuerit vita functis vigiliis ~~non~~ nonem leccio-
num et missam defunctorum pro nostra et
predecessorum nostrorum animabus -- complere te-
neantur. -- Actum et datum in curia nostra in
civitate Ploceusi -- 1444 --

492

Was/stuer

I

Slucz

(1444), ~~1444~~
1479

Nos Paulus ... episcopus Ploc. significamus ...
 quod ^{dudum} magnificus et generosus Johannes Golyasch
 de Lank marsalcus ... principis ... Wladislai, ducis
 Mazovie, Russie etc. ... in villa S. nostre dioc.
 in terra Wyznensis consistenti in cruda radice
locata et nulli proxius obnoxia ab ecclesia paro-
 chiali in Romany dicte dioc., in qua homines seu
 incole ville S. nulla incorporatione astricti, sed
 de ipsorum meta voluntate divina audiebatur
 officia et ecclesia ^{stria} percipiebant sacramenta adeo elo-
 uigata, quod propter magnam distanciam et viatum
 discrimina ipsius hominibus ... in ipsa villa S.
 ecclesiam parochialem in et super 3 mansis mensure
 Chulmensis, area et orto in villa S. ipsi nove

A.D. P.T., Ep. 13, 257^v - 258^v

/.

ecclesie per eundem dotatorem pro dote assignatis ...
erigere dictosque mansos, aream, ortum eidem ecclesie
novè incorporare ... dignaremur. Nos itaque Paulus
episcopus ... predictam ecclesiam in S. ad honorem
Omnipotentis Dei et Beate Marie Assumptionis necnon
S. Georgii Martiris per honorabilem Nicolaum rectorem
ecclesie parochialis in Lomza decanum Ruralem lom-
zensem commissarium nostrum ad hoc ... deputatum
fundamus et erequimus, ... predictos 5 mansos, aream
et ortum ipsi ecclesie novè erectionis incorporamus et
ascribimus ... et ... ad ^{habendum} ~~habendum~~ ^{reversus} ~~reversus~~ ^{ipsa ecclesia} ~~ipsa ecclesia~~ villas:
S. ac mobiles Blinky, Nyeozykowskye, Lawskye, Raky,
Bokowskye, Rydzewskye, Bronischowa, Præzdoma,
Czeplycze, Barzewskye, Kowopka, Zemyanozyna,
Kownathka, Musztho ^[?] cum fratre suo Paulo Mych,
Mathiam de Redzalowo, villam Michoro, Mykwthy
et Wlothko ^{rem} una cum villis eorum ac ipsorum [c.4]

498

Was/

II

Smoz

(1444) (1467)
1479

[c.d.] incolas utriusque sexus dicte ecclesie in S.
nove erectionis in parochiam ... ascribimus et
incorporamus, decernentes, quod dicti nobiles et
incole memoratarum villarum ad ecclesiam
predictam in S, ac eius rectores pro tempore
accedant...

Decimam mense nostre episcopalis in dicta villa S,
30 mansorum per kmethones eiusdem ville cultor-
um et possessorum cuiuslibet grani et seminis
... ecclesie nostre Ploc. ~~da~~ ... predicte ecclesie
nove donamus... per ipsam ecclesiam in S. et
eius rectores tenendum, habendum etc.

A.D. Pi., Ep. 13, 257^v-258^v

1444

Słucz

Płock, k, f. 4 po Oczyszcz. NMP 1444

Paweł bp płocki stwierdza, że Jan Golyasch de Lank, marszałek ks. Władysława zakłada "in villa Słucz nostrae dioecesis" w ziemi wiskiej "in cruda radice locata" i daje mu 3 włóki ziemi. Bp przydziela do nowej parafii wsie oddzielając je od parafii Romany: Słucz, nobiles Glinki, Wyrzykowskie, Lansky, Żaky, Gostrowskye, Rydzewsky, Bronischowa, Przeczdomia, Czaplycze, Borzewskye, Konopka, Zemjanczyna, Kownatha, Muszth cum fratre suo Paulo Mych, Mathiam de Redzalowo, villam Michowo, Mykuthy et Wlothkonem una cum villis eorum.

ADŁ, akta par. Słucz
kopia

Paw. Wąs / Stucz

Stucz

(1251)

nr 6. Mart. advoc.

(promotor pravitum Pauli, Nic^o Katrine
Ruthenorum)

MK. 335, 42

Paw. Wąs / Stuer

Stuer

(1451)

(venditio in Grabowo Scher-
dlisko in t. wysm.)

acta in S.

M. V. 335, 41

✓

Paw. W35 / Slucz

Slucz (1454)

~~u de S.~~

u. Scyrbe advocatus de S.
Mart.

(spn. 10 marm in summitate Wyansrowynna
inter s. glikky et Czaplicskye)

M. H. 335, 117.

r

Paul Wesson / Stan

Soluz

(1474)

viller in terra

Viznen.

dux minorat Dolanga prep^o Mich. et Grabje
[+lio] Andree Burnak de Mlyne et Nagotky
notatus censum (per 1 gr.) de sol., Ml.
Nag. et Butkaro

MK 5,48^v

Was/

(1476)

Slucz

Discretus laurencius succentor in Slucz
 proposuit contra discretum Nicolaum
 ministrum in Brozdawo pro medio
 quinto gr.

A. D. PT. Ep. 13, 37v

v

Was/

(1476)

Slucz

Discretus Nicolaus minister ecclesie in
Drozdlowo iuravit in iudicio qui non
tenebit discretus Laurencio medicum quartum
gr.

A. D. P. T. 2 p. 13, 38

v

Wys/

40

Sluz

(1476)

In causa honorabilis Jacobi plebani
in Sluz executoris olim testamenti
domini Martini de Colno cum ho-
nesta Agnete ~~potificis~~ de Colno pleba-
~~nis~~ oblata citationem proposuit pro eo
quia rapuit post mortem plebani
caldearum valoris annuis sexag. lodicem
crocum ~~nee~~ talentum, pecuniam mediam
alteram sexag. ~~potens compelli ad restitue-~~
~~tionem~~ Exadverso agnes allegat donatio-
nem lodicis, emptionem caldearis ~~sed obtulit~~
~~hoc~~

A. D. PT. Ep. 13, 5v

✓

probaturam, reliqua negavit. de negatis
est absoluta per ipsum plebanum,
locicem restituit, de alijs omnibus
iam est dimissa.

Wos/

Slucz

(1478)

Honorabilis Derlaus plebanus in Vansosche proposuit contra Jacobum de S. plebanum, quia ipse Jacobus decimam manipularem post araturas nobilium Borawsky et Suryazinsky ad ecclesiam in Vansosche [pertinentem] iure legitimo prescripto et communi de anno 1455 rapuit et sibi approbavit in valore 7 fl. petens compelli ad restitutionem.

A. D. P. T., Ep. 13, 172

v

Sluz

Wasz

(1478)

.. In causa hon. Desselar in Waszschle cum Jac. de S. pleba-
nis -- pro eo, quia ipse Jac. -- decimam manipulatam
post avaturas nobilium Bora wsky et Twya czinsky ad
eccliam in Waszschle iure legitimo prescripto et communi
ce* contractu antecessorum suorum de a. D. 1477 rapuit --
in valore 7 flor. -- Ex adverso Jac. allegavit proprietatem
decime -- et statim produxit priv^m ereccions sue ecclie
-- , contractum autem antecessorum suorum negavit --"

ADjPŁ., Ep. 13, 172

z.wts.

Slucz

(1479)

-- ad instanciam honorabilis Jacobi
plebani in S. --

ADP, Ep. 13, 267

Shuoz

(1479)

In causa vertente inter honorabiles Derstaum
 in Vasosche -- ab una et Jacobum in S.
 parte ex altera plebanos per hanc nostram
 sentenciam -- cognominus hon. Derstaum
 pleb. in Vasosche hon. Jacobum pleb. in
 S. in ins traxisse occasione decime predia-
lis post araturas nobilitum in Borawyoze et
in Swyaozyoze / ville radicaliter et originali-
ter procedentis de Borawyoze --

Decimam -- in Borawyoze et Swyaozyoze pre-
 ADP, Ep. 13, 268 dialem -- adiudicamus -- %

honor. jacobus plebano in S., quam ex
privilegio erectionis ecclesie in S. ad eandem
ecclesiam pertinere cognovimus - -

Smocz

(1479)

In causa inter honorabiles Derstaum de
 Vasoche plebanum ab una et Jacobum
 in Smocz plebanum ab altera facta est
 sententia: cognominus honorabilem Der-
 staum plebanum in Vasoche honorabilem
 Jacobum plebanum in S. in ins traxisse
 occasione decime predialis post araturas
 nobilium in Borawycze et in Swyan-
 ozyze ville radicaliter et originaliter
 procedentis de Borawycze, sibi que

A. D. i. Pi., Ep. 13, 268

/.

causam intemptasse et suam intencionem
minime probasse, sibi que fatigas impensas fecisse,
propter quod prefatum Jacobum plebanum in S.
ab ulteriori impetitione ipsius Derzai absol-
vimus, sibi perpetuum silencium imponimus
pro eadem decima. Decimam vero in Bota-
wyce et Sowyacyce predialem adindicamus
honorabili Jacobo plebano in S., quam ex
privilegio erectionis ecclesie in S. ^{ad eandem ecclesiam} ~~cognovimus~~
pertinere cognovimus.